
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO 

OGGETTO: Revoca del Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 08 febbraio 2021 
"Indizione dei Comizi elettorali per l'elezione del Consiglio metropolitano della Città 
metropolitana di Palermo - domenica 28 marzo 2021". 

IL SINDACO METROPOLITANO 

Vista la legge regionale n. 15 del 04 agosto 2015 recante ccDisposizioni in materia di Liberi 
Consorzi comunali e Città metropolitaneJ' e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale n. 34 del 29 dicembre 2020, pubblicata nella G.U.R.S. n. 67 - 
straordinario - del 31 dicembre 2020, recante ccDisposizioni urgenti per il rinnovo degli organi 
elettivi dei comuni e degli enti di area vastaJJ, con la quale vengono, tra l'altro, apportate delle 
modifiche alla legge regionale n. 15 del 04 agosto 2015 e successive modifiche ed integrazioni; 

Alla luce della superiore modifica normativa la Giunta della Regione Siciliana con deliberazione 
n. 44 del 29 gennaio 2021 fissava per il giorno di domenica 28 marzo 2021 la data dell'elezione 
dei Presidenti e dei Consigli dei liberi Consorzi comunali e dei Consigli delle Città 
metropolitane; 

Con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 08 febbraio 2021 venivano indetti i Comizi 
elettorali per l'elezione del Consiglio Metropolitano della Città Metropolitana di Palermo - 
domenica 28 marzo 2021. 

Con successivo Decreto dell'Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 24 
del 10 febbraio 2021, notificato a questa Amministrazione in data 17 febbraio 2021, veniva 
istituito l'ufficio elettorale ai sensi dell'art. 18 comma 1 della legge regionale n. 15/2015 e 
ss.mm.ii.; 

Vista la legge regionale n. 5 del 17 febbraio 2021, pubblicata nel Supplemento Ordinario della 
GURS n. 7 del 19 febbraio 2021, ed in particolare l'art. 12 con la quale ha modificato la legge 

cc regionale 4 agosto 2015 n. 15, rinviando le elezioni degli organi degli enti di area vasta entro 
trenta giorni dull'insediumento degli eletti nei comuni interessati dul rinnovo degli organi nel turno 
elettorale ordinario per l 'anno 2021 JJ. 



Considerato che ai sensi delle disposizioni di cui sopra occorre procedere alla revoca del Decreto 
del Sindaco Metropolitano n. 14 del 08 febbraio 2021 con il quale venivano indetti i Comizi 
elettorali per l'elezione del Consiglio Metropolitano della Città Metropolitana di Palermo da 
svolgersi domenica 28 marzo 2021. 

Ritenuto dover provvedere in merito 

DECRETA 

E' revocato il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 08 febbraio 2021 con il quale 
venivano indetti i Comizi elettorali per l'elezione del Consiglio Metropolitano della Città 
Metropolitana di Palermo da svolgersi domenica 28 marzo 2021. 

Il presente Decreto è pubblicato on line all'Albo Pretorio e sul sito internet della Città 
Metropolitana di Palermo. 

I1 presente Decreto viene trasmesso ai Segretari dei Comuni della Città metropolitana per la 
pubblicazione online nell'albo pretori0 dei Comuni che ne fanno parte. 

I1 presente Decreto è inviato alla Prefettura di Palermo, al Presidente del Tribunale di Palermo e 
al Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali. 

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO O N  LINE 
(Art. 32, Legge 18 Giugno 2009, no 69) 

Si attesta che il presente decreto no del è stato pubblicato all'Albo 

O n  Line dal al 

Il Segretario Generale o suo Delegato 


